ЛЕБЯЖСКAЯ РАЙОННАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-02-51, факс (83344) 2-02-50

Решение

12.02.2016

                           № 406
пгт Лебяжье
Об утверждении Перечней мест, в которых не допускается
нахождение детей в ночное время

В соответствии с Законом Кировской области от 09.11.2009 N 440-ЗО "О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области", на основании заключения экспертной комиссии для определения перечня мест, нахождение в которых детей не допускается № 1 от 28.01.2016, в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, Лебяжская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень мест, в которых нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается. Прилагается.
2. Установить, что нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, на территории Лебяжского района не допускается в местах, перечисленных в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 Закона Кировской области от 09.11.2009 N 440-ЗО "О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области".
3. Решение Лебяжской районной Думы от 26.03.2010 № 487 "Об утверждении перечня иных мест на территории Лебяжского муниципального района" признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на экспертную комиссию для определения перечня мест, нахождение в которых детей не допускается.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лебяжского района и в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лебяжского района.

6. Решение вступает в силу с даты опубликования.

	Глава Лебяжского района

	А.Б. Ожегов

УТВЕРЖДЕН
решением Лебяжской
районной Думы

от 12.02.2016 № 406
Перечень мест,
в которых нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается
1. Помещения учреждений культуры и прилегающие к учреждениям культуры территории.
2. Здание автостанции и прилегающая территория (пгт Лебяжье, ул. Комарова, д.15).
3. Территория Лебяжского городища.

4. Территории памятников воинам, погибшим на фронтах.

5. Территории государственных, муниципальных учреждений.

6.  Подъезды и чердаки многоквартирных домов.

7.  Территории кладбищ.

8.  Территории объектов строительства.

9.  Территории производственных объектов сельскохозяйственного, лесопромышленного назначения (ремонтные мастерские, котельные, животноводческие фермы, пилорамы, склады).
10.  Территории остановок общественного транспорта.

11.  Здание и территория автозаправочной станции № 55 ООО «Чепецкнефтепродукт», пгт Лебяжье, ул. Петра Казанцева.

12.  Здания магазинов и прилегающих к ним территорий.

13.   Кафе ООО «Надежда 1», пгт Лебяжье, ул. Комарова, д.1а.
14.   Кофейня ООО «Надежда 1», пгт Лебяжье, ул. Комарова, д.1а.

15.   Бар «Серебряный ручей», пгт Лебяжье, ул. Комарова, д.13.

16.   Бар «Светофор», пгт Лебяжье, ул. Петра Казанцева, д.2.

17.   Кафе «Рассвет», пгт Лебяжье, ул. Труда, д.18.
_____________